pREFEITURADo MUNIcÍplo nn ¡uNnrai

DECRETO N'.30,492.D8 05 DE OUTUBRO DE 2O2I

LUrz FERNANDO ARANTES MACHADO, PREFEITO oo trlUNlCfplo DE JLTNDIAI,

EsrADo DE sÄ,o PAULo, No uso DE suAs ATRIsulÇÖPs LEGAIS

E5pEçIALMENTE As QUE rup sÃo g9NFERIDAS PELA LEI N'9554, DE 07 DE

DEZEMBRO DE 2O2O, ART.4O.

CONSIDERANDO NECESSIDADE DE ABERTUM DE CREDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR POR

ANULAÇÄo or ooreçÄo, PARA CoBERTURA DA DESPESA coM coNTRATAÇ.Ã'o DE sERVIÇos
pARA nlenonaçÄo DE pRoJETo DE IAVTMENTAç.Ao - nssreun¡Ç,Ã'o DE PAVIMENTOS

E1ISTENTES (coNFoRME TERMo np n¡rBRÊNcIA). sEM IMPAcro NAs METAS CONTIDAS NA

LDO E PPA. PROCESSO 11.54812021. SC: 769.607'

REF. S9LICITAÇA9 1.490 - ¡NIDADE oe CrSr.Ao DE INFRAEST. E SERVIÇOS PÚBLI69S

DECRETA

ART. 1o - FISA ABERTo No oRÇAMENTo Do vuNIcÍpIo, UM cRÉDITo ADIcIONAL

sUPLEMENTAR No vALoR DE R$ 20.650,00 (VINTE MIL SEISCENTOS B CINQÜENTA REAIS) NA(S)

oor¡ÇÄo(Õps):

10.01.15.451.01 87.t4gl PAVIMENTACÄ,O e IN,IpLaNTACÄO DE VIAS pTJSrICaS

4.4.g}.3s.OO OUTROS SERV TERCEIROS-PESSOA runf OtCe
OOOO PROPRIA

20.650,00

TOTAL....R$ 20.6s0,00

ART. 2" - A coBERTURA Do cRÉDITo DE QUE TRATA o ART' t'FAR-sE-Á coM o(s)

SEGUTNTE(S) RECURSO(S):

r - ¡NuuÇÃo pARcrAL DA(S) SEGUTNTE(S) DOTAÇÃO(OES) DO ORÇAMENTO

VTGENTE:

10.01.04. 122.01 90.2003 cERENCIAMENTO OPERACIONAL DA UNIDADE DE CeSrÃO

3.3.90.30.00 MATERIALDE CONSUMO

OOOO PROPRIA
RS 2.050.00

R$

10.01.15.451.0186.1499

4.4.90.30.00
0000

4.4.90.39.00
0000

4.4.90.51.00
0000

ESTABILIZAC,ÃO OB PNCOSTAS E TALUDES

MATERIALDE CONSUMO

PROPRIA
R$

OUTROS SERV TERCEIROS-PESSOA TRfDICA
PROPRIA

r.000.00

OBRAS E INSTALACOES
PROPRIA

1.000.00

IMPLANTAÇÃO DE SISTEMAS DE MACRO EMICRODRENAGEM

MATERTALDE CONSUMO

PROPRIA
RS 1.000.00

OUTROS SERV TERCEIROS-PESSOA TRfDICA
PROPRIA

1.000.00

RS

R$

10.01.15.451.01 86.1500

4.4.90.30.00
0000

4.4.90.39.00
0000

1.000.00

Página I de 3

R$

4.4.90.51.00
0000

pREFEITURA Do MUNIcÍpIo nn ¡u¡cor¡,Í

Decreto N. 30.492/2021

OBRAS E INSTALACÕES

PROPRIA

R$ 1.000.00

¡oulstcÄo oe IivIóvHs
PROPRIA

R$ 1.000.00

c¡N¡uzRcÃo E RETIFICACÃ.O OB RTOS. CÓRN¡GOS E CANAIS

MATERIALDE CONSUMO

PROPRIA

R$

ourRos sERV TERcEIRos-pESSoA ruRiuc¡
PROPRIA

1.000.00

1.000.00

oBRAS B rNsr¿r,ecÖes
PROPRIA

1.000.00

500.00

100.00

oBRAS r wsr¡l¡cÖBs
PROPRIA

500.00

AOUTSIC.AO D¡ ltr¿ÓVgtS

PROPRIA
500.00

4.4.90.61.00
0000

10.01. I 5.45 1.01 86. I 501

4.4.90.30.00
0000

4.4.90.39.00
0000

4.4.90,51.00
0000

RS

RS

10.01. I 5.4s r.0t sz. I 036 rNr¡Rr,lc¡,cÕes v¡Ázues Do Novo coMPLEXo ¡u¡tot¡f
4.4.90,30.00 MATERIALDE CONSUMO

OOOO PROPRIA

R$

4.4.90.39.00 ourRos sERv rERcEIRos-PEssoA ruRf olce
OOOO PROPRIA

4.4.90.51.00
0000

R$

RS

R$

4.4.90.6t.00
0000

10.01.15.451.01 87.1496

4.4,90.39.00
0000

4.4.90.51.00
0000

10.01.15.451.01 87.1498

4.4.90.30.00
0000

4.4.90.39.00
0000

4.4.90.51.00
0000

co¡¡srRucÃo E REFORMADE PONTES EVIADUTOS
ourRos sERV TERcEIRos-pEssoA runfolce
PROPRIA

R$

oBRAs elNsretecÕns
PROPRIA

RS

ACESSIBILIDADE URBANA
MATERIALDE CONSUMO

PROPRIA

R$

ourRos sERV TERcEIRos-PEssoA ruRfoIce
PROPRIA

oBRAS r WSrer¡,cops
PROPRIA

1.000.00

1.000.00

1.000.00

1.000.00R$

RS 1.000.00

4.4.90.6r.00 eoulslcÄo oe n¿ÓveIs
OOOO PROPRIA

Rs 1.000.00

t0.0l.t5.4s2.0t B6.tstz lupteNr¡cÃo/REvrrAllzecÄo ne PRACAS. PARoUES E JARDINS

Página 2 do 3

ffi pREFEITURA Do MUNIcÍpro nn ¡uNnr¡,Í

Decreto N.30.492/2021

4.4.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

OOOO PROPRIA

ART. 3" - ESTE DECRETO ENTRA

R$

TOTAL....R$

SUA

MUNICIPAL

PARIMOSCHI

GOVERNO E FINANÇAS

1.000.00

20.650,00

GESTORDA

PUBLICADO E REGISTRADO NA TJNIDADE DE DA CASA CIVIL DA PREFEITURA DO

MUNTCTPTO DE JLJNDIAI, AO(S) CINCO DIA(S) DO DE OUTUBRO DO ANO DE DOIS MIL E VINTE E

UM.

GUSTAVO L. C. MARYSSAELDE CAMPOS

GESTOR DA I.JNIDADE DA CASA CIVI

VTGORN

Página 3 de 3